Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberacões

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei

N.º550, Liv. 25, Fls. __ Em 05/09/2016.
O Projeto de Decreto do
Legislativo

às 14:00hs.
O Projeto de Resolução
D Requerimento
O Indicação
X Moção de Aplausos e Boas
Vindas
O Emenda

Nº.091/2016

Autor: Vereador V ALDEMIR BENEDITO BARBOSA - PMDB

Senhor Presidente:

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS e BOAS VINDAS, aos integrantes do CICLOTURISMO, abaixo
relacionados, pela sua passagem pela cidade de Barra do Garças, no dia
10/09, próximo vindouro, que dentre outras atividades, estarão estimulando a
consciência ecológica e turística.

- ANTONIO MÁRIO DA SILVA IBANEZ FILHO - ALINE SILVA DE OLIVEIRA
- WILLIANS SIMI NETO - MIRIAN KELL Y NISHIDA SIMI
- ALFREDO DE OLIVEIRA WOYDA - ALEXSSANDRA COMIM

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
05 de setembro de 2016.

VALDE~~~~OSA
(Comandante Barbosa)

Vereador-PMDB
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

riJ flü,.iÂDOPOR UNANIMIDADE l Em sessão de O 5 SET, 2016

- @ -'-----'

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar com grande satisfação, os ilustres
integrantes desse grupo de ciclistas, pela sua passagem pela cidade de Barra
do Garças, no dia 10/09, próximo vindouro, que dentre outras atividades,
estarão estimulando a consciência ecológica e turística.

Os ciclistas acima mencionados estarão se deslocando, de
bicicleta, ao município de Barra do Garças, com a finalidade de realizar o
cicloturismo, fomentando uma melhor qualidade de vida através dessa
prática esportiva e de lazer, visando ainda, o desenvolvimento humano e
cultural entre os municípios, proporcionando melhor intercâmbio entre as
comunidades, fortalecendo a consciência ecológica e de preservação do meio
ambiente e dos pontos turísticos.

Assim sendo, manifestamos nossos cumprimentos, nossos
aplausos e votos de Boas Vindas e todos, no desejo de que os mesmos sejam
hóspedes oficiais de nossa cidade, durante sua passagem por Barra do
Garças.

VALD~+QfuosA
(Comandante Barbosa)

Vereador-PMDB
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação